
 
                                                                                                                                                                                                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                                                                  
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ – ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
Αριθ. Πρωτ: 193/21-10-2011 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 7/2011 συνεδρίασης του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής 

Προστασίας και Αλληλεγγύης – Αθλητισμού του Δήμου Αμυνταίου. 
 
Αριθμός απόφασης:    39/2011. 

 
ΘΕΜΑ:  Έγκριση πρακτικών δημοπρασίας για την προμήθεια Πετρελαίου ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ. 
 

Στο Αμύνταιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αμυνταίου, σήμερα στις 18 Οκτωβρίου 2011 ημέρα Τρίτη και ώρα 18:00 μ.μ συγκεντρώθηκε 
σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης – Αθλητισμού του Δήμου Αμυνταίου, μετά από την υπ’ αριθμόν 185/12-10-2011 
έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα μέλος, σύμφωνα με των 
άρθρων 234 και 95 του Ν. 3463/2006. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, καθόσον σε σύνολο Δέκα πέντε (15) 
μελών βρέθηκαν παρόντα Δέκα τρία (13) ήτοι:         

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                       ΑΠΟΝΤΕΣ 
1 Βεράνη Φωτεινή 1 Θεοδωρίδης Κωνσταντίνος 
2 Ψαλλίδας Γεώργιος 2 Γιώσκου Μελπομένη 
3 Κύρκου Κυριάκος 3  
4 Κέρλοβας Ιωάννης 4  
5 Σιάντσης Παντελής 5  
6 Παναγιωτή Ιωάννα (Αναπληρώτρια της 

Κλεάνη – Ναστούλη Ευρίκλειας) 
  

7 Ματενίδης Χαράλαμπος (Αναπληρωτής 
του Δεμερτζίδη Στυλιανού)  

 Που δε παρουσιάστηκα αν και κλή- 
θηκαν νόμιμα 

8 Ρωμανίδης Κωνσταντίνος   
9 Μίλκη Αγάπη   
10 Μπατή Κορασία   
11 Γεωργίου Ευανθία   
12 Τατσίδης Γεώργιος   
13 Φωτιάδης Δημήτριος   

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος του Δήμου κ. Παναγιώτης Α. Μπούτσης 
για την τήρηση των πρακτικών. 

Μετά την έναρξη της συνεδρίασης αποχώρησε ο σύμβουλος της μειοψηφίας κ. 
Κέρλοβας Ιωάννης για τον λόγω ότι «Λόγω των επεισοδίων που δημιουργήθηκαν στο Δημοτικό 
Συμβούλιο Αμυνταίου της 07-10-2011 η παράταξη τους αποφάσισε να μην συμμετέχει στα 
όργανα του Δήμου διότι τους στερείται το δικαίωμα έκφρασης και άποψης».  

Η Πρόεδρος εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και είπε με την υπ΄ 
αριθμόν 22/2011 απόφασή μας έγινε καθορισμών των όρων για την διεξαγωγή πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτή Πετρελαίου θέρμανσης. 

Την 14 Οκτωβρίου 2011, πραγματοποιήθηκε ενώπιον της Επιτροπής ο διαγωνισμός και 
σύμφωνα με το πρακτικό της Επιτροπής ο διαγωνισμός απέβει ΑΓΟΝΟΣ καθόσον δεν 
προσήλθε κανένας ενδιαφερόμενος. 



Προτείνει στο Διοικητικό Συμβούλιο την έγκριση του από 14-10-2011 πρακτικού 
δημοπρασίας και εισηγείται την με απ΄ ευθείας ανάθεση προμήθεια πετρελαίου Θέρμανσης 
επειδή οι  Υπηρεσίες του Ν.Π.Δ.Δ (Παιδικοί Σταθμοί – ΔΑΚ- Κ.Α.Π.Η.) δεν έχουν απόθεμα 
Πετρελαίου Θέρμανσης και λόγω των πολύ χαμηλών θερμοκρασιών που επικρατούν στην 
περιοχή μας και για την εύρυθμη λειτουργία τους υπάρχει ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ανάγκη της 
προμήθειας αυτής ΑΜΕΣΑ. 

Το Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη την εισήγηση του 
Προέδρου και τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 και Ν. 3463/2006. 

 
Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Ι  Ζ  Ε  Ι 

 
ΟΜΟΦΩΝΑ: 
Α΄ Εγκρίνει 1) Το από 14-10-2011 πρακτικό μειοδοτικού διαγωνισμού για προμήθεια 

πετρελαίου θέρμανσης σύμφωνα με το οποίο ο διαγωνισμός απέβει ΑΓΟΝΟΣ καθόσον δεν 
προσήλθε κανένας ενδιαφερόμενος και 2) Την εισήγηση της επιτροπής για την ανάδειξη 
προμηθευτή με απ΄ ευθείας ανάθεση. 

Β.΄ Εγκρίνει την με απ΄ ευθείας ανάθεση προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης επειδή 
οι  Υπηρεσίες του Ν.Π.Δ.Δ (Παιδικοί Σταθμοί – ΔΑΚ- Κ.Α.Π.Η.) δεν έχουν απόθεμα Πετρελαίου 
Θέρμανσης και λόγω των πολύ χαμηλών θερμοκρασιών που επικρατούν στην περιοχή μας και 
για την εύρυθμη λειτουργία τους υπάρχει ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ανάγκη της προμήθειας αυτής 
ΑΜΕΣΑ.  

Γ.΄ Ψηφίζει το ποσό των 34.339,14 € υπόλοιπο της συνολικής υπάρχουσας στον 
15.6643 του προϋπολογισμού 2011 πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης. 

  
Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθ. 39/2011 

 
Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως έπεται: 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Ψαλλίδας Γεώργιος 
(Τ.Σ.Υ) Κύρκου Κυριάκος 
Βεράνη Φωτεινή Κέρλοβας Ιωάννης 
 Σιάντσης Παντελής 
 Παναγιωτή Ιωάννα 
 Ματενίδης Χαράλαμπος 
 Ρωμανίδης Κωνσταντίνος 
 Μίλκη Αγάπη 
 Μπατή Κορασία 
 Γεωργίου Ευανθία 
 Τατσίδης Γεώργιος 
 Φωτιάδης Δημήτριος 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η Πρόεδρος 
 
 
 
Βεράνη Φωτεινή 

 


